
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/10/2012 - N.  1084  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 150 del Reg. Data  22/10/2012 N. 548  del Reg. Generale

OGGETTO Recesso contratto di appalto servizio di pulizia immobili in
proprietà ed in uso comunale -Ditta LA PULISERVICE di
MERLO Giuliano da Campi Salentina.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

• che con determinazione del Responsabile del Servizio U.T.C. – Settore V n. 110/803 Reg. 
Gen. del 02.12.2010 venivano approvate le procedure di gara mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art. 82 del D. Lgs163/2006 – Importo canone a base d’asta € 75.000,00;
• che con determinazione del Responsabile del Servizio U.T.C. – V Settore - n. 866/123 del 
Reg.  Gen.  in  data  24.12.2010,  veniva  approvato  il  Verbale  di  gara  dei  “Lavori  Pulizia  degli 
immobili  in  proprietà  e  in  uso  comunale  per  la  durata  di  anni  tre”  –  Importo  a  base d’asta  € 
75.000,00 –;
• che con lo stesso atto venivano affidati in via provvisoria i lavori in questione alla Ditta 
aggiudicataria PULISERVICE di MERLO Giuliano da Campi Salentina;
• che  con determinazione del Responsabile del Servizio U.T.C. – V Settore  n. 17/63 Reg. 
Gen. del 25.01.2011 veniva aggiudicato in via definitiva  alla  Ditta  PULISERVICE di MERLO 
Giuliano  da  Campi  Salentina  il  servizio  di  pulizia  immobili  di  proprietà  comunale  ed  in  uso 
comunale per l’importo offerto pari ad € 53.992,50 a seguito del ribasso percentuale del 28,01% 
oltre IVA sull’importo a base d’asta di € 75.000,00;

VISTO il contratto per l’affidamento dei lavori di che trattasi in data 21.03.2011 n. 1550 di 
Repertorio, registrato a Lecce il 06.04.2011 al n. 253;

VISTA la nota pervenuta in data 27.09.2012 prot. n. 11425 con la quale la ditta PULISERVICE 
nella persona di MERLO Giuliano comunica la volontà di recedere dal suddetto contratto;

VISTO l’art. 13 del contratto n. 1550 di rep. in data 21.03.2011 per l’affidamento del servizio 
di pulizie degli immobili in proprietà ed in uso comunale per la durata di anni tre: “l appaltatore è  
tenuto all’accettazione in qualsiasi momento del recesso unilaterale del contratto, salvo l’obbligo  
del preavviso di almeno sei mesi…….”; 

RITENUTO  pertanto dover provvedere alla recessione del contratto n. 1550 di Rep. in data 
21.03.2012 relativo all’affidamento del servizio di pulizie degli  immobili  in proprietà ed in uso 
comunale con la ditta PULISERVICE di MERLO Giuliano;

VISTO il D. Lgs 267 del 18.08.2000;
VISTO 163 del 12.04.2006 così come modificato dal D.Lgs 152/2008;
VISTO D.P.R. 554/1999;
VISTO il Bando di gara n. 03 del 02.12.2010 

D E T E R M I N A
1)  DI PRENDERE ATTO  della  comunicazione  pervenuta  in  data  27.09.2012  prot.  n.  11425, 
presentata dalla ditta PULISERVICE di MERLO Giuliano da Campi Salentina, relativa al recesso 
del contratto n. 1550 in data 21.03.2012 per l’affidamento del servizio di pulizie degli immobili in 
proprietà ed in uso comunale per la durata di anni tre.
2) DI DARE ATTO che alla ditta Puliservice saranno corrisposte le mensilità pregresse senza nulla 
altro a pretendere, così come da dichiarazione sottoscritta dalla suddetta in data 22.10.2012 Prot. 
Gen. n. 12491.
3) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta interessata.
4) DI TRASMETETRE altresì la presente determinazione al Settore Economico e Finanziario.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  22/10/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/10/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1084 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   22/10/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  22/10/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  22/10/2012
	N. 548  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

